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(QUELLE: EIGENE DARSTELLUNG EVF 2022) 

 





 

 

 



    



    

   

(QUELLE: EIGENE AUFNAHMEN EVF/DIENSTLEISTER 2021) 





 

Leuchten-

system

Anzahl Bauart Leucht-

mittel-

typ

Anzahl

Leuchtmitt

e/Leuchte

Leistung 

[W] je 

Leuchtmitt

el

Verlust [W]

Vorschaltgerä

t je 

Leuchtmittel

Leistung je 

Leuchte [W]

Installierte 

Leistung 

Gesamtbest

and [W]

Jahres-

Stromverbra

uch

[kWh/a]

Stromverbrau

ch mit NA 

Bestand 

[kWh/a]

Anteil am

Stromverbra

uch

1 2        Koffer HSx 1               350           25                 375             750            3.038         3.038             0,33%

2 734    LED LED 1               x -                x 14.096       57.089       57.089          6,18%

3 2        Koffer HSx 1               250           25                 275             275            1.114         1.114             0,12%

4 2        Koffer HSx 1               150           20                 170             170            689            689                0,07%

5 2        Koffer HSx 1               400           40                 440             440            1.782         1.782             0,19%

6 18      Koffer HSx 2               400           40                 880             15.840       64.152       43.916          4,75%

7 440    Koffer HSx 1               50             12                 62               27.280       110.484    110.484        11,95%

8 12      Koffer HSx 2               50             12                 124             1.488         6.026         4.125             0,45%

9 248    Pilz HSx 1               70             13                 83               20.584       83.365       83.365          9,02%

10 79      Koffer HSx 1               50             12                 62               4.898         19.837       19.837          2,15%

11 147    Glocke HSx 1               50             12                 62               9.114         36.912       36.912          3,99%

12 10      Koffer HSx 1               150           20                 170             1.700         6.885         6.885             0,74%

13 33      Langfeld T 2               58             13                 142             4.686         18.978       12.992          1,41%

14 10      Koffer HSx 1               150           20                 170             1.700         6.885         6.885             0,74%

15 52      Koffer HSx 1               70             13                 83               4.316         17.480       17.480          1,89%

16 69      Glocke HSx 1               50             12                 62               4.278         17.326       17.326          1,87%

17 49      Langfeld T 2               58             13                 142             6.958         28.180       19.291          2,09%

18 128    Zylinder HSx 1               50             12                 62               7.936         32.141       32.141          3,48%

19 18      Pilz HSx 1               70             13                 83               1.494         6.051         6.051             0,65%

20 6        Koffer HSx 1               50             12                 62               372            1.507         1.507             0,16%

21 33      Pilz HME 2               80             9                   178             5.874         23.790       16.286          1,76%

22 11      Zylinder HSx 1               50             12                 62               682            2.762         2.762             0,30%

23 31      Pilz HME 1               80             9                   89               2.759         11.174       11.174          1,21%

24 57      Langfeld T 2               36             10                 92               5.244         21.238       14.539          1,57%

25 25      Koffer HSx 2               70             13                 166             4.150         16.808       11.506          1,24%

26 87      Koffer HSx 1               150           20                 170             14.790       59.900       59.900          6,48%

27 123    Langfeld T 2               36             10                 92               11.316       45.830       31.374          3,39%

28 1        Koffer HSx 1               250           25                 275             275            1.114         1.114             0,12%

29 8        Koffer HSx 1               100           15                 115             920            3.726         3.726             0,40%

30 5        Langfeld HME 2               80             9                   178             890            3.605         2.468             0,27%

31 11      Koffer HSx 1               100           15                 115             1.265         5.123         5.123             0,55%

32 1        Koffer HSx 1               50             12                 62               62               251            251                0,03%

33 46      Koffer HSx 1               100           15                 115             5.290         21.425       21.425          2,32%

34 2        Koffer HSx 1               350           25                 375             750            3.038         3.038             0,33%

35 46      Glocke HSx 1               50             12                 62               2.852         11.551       11.551          1,25%

36 2        Glocke HSx 1               50             12                 62               62               251            251                0,03%

37 48      Koffer HME 1               80             9                   89               4.272         17.302       17.302          1,87%

38 107    Pilz HME 1               80             9                   89               9.523         38.568       38.568          4,17%

39 12      Zylinder HSx 1               50             12                 62               744            3.013         3.013             0,33%

40 9        Koffer HME 2               80             9                   178             1.602         6.488         4.442             0,48%

41 13      Pilz HME 2               120           12                 264             3.432         13.900       9.515             1,03%

42 1        Koffer HSx 1               100           15                 115             115            466            466                0,05%

43 15      Koffer HSx 1               250           25                 275             1.375         5.569         5.569             0,60%

44 149    Koffer HSx 1               70             13                 83               12.367       50.086       50.086          5,42%

45 19      Langfeld T 1               36             10                 46               874            3.540         3.540             0,38%

46 37      Pilz HME 2               80             9                   178             6.586         26.673       18.260          1,98%

47 5        Koffer HSx 1               250           25                 275             1.375         5.569         5.569             0,60%

48 26      Pilz HME 1               80             9                   89               2.314         9.372         9.372             1,01%

49 3        Koffer HME 2               125           12                 274             822            3.329         2.279             0,25%

50 3        Koffer HSx 1               50             12                 62               62               251            251                0,03%

51 11      Koffer HME 1               80             9                   89               979            3.965         3.965             0,43%

52 6        Pilz HSx 2               50             12                 124             744            3.013         2.063             0,22%

53 7        Koffer HSx 2               70             13                 166             1.162         4.706         3.222             0,35%

54 27      Koffer HSx 1               150           20                 170             1.530         6.197         6.197             0,67%

55 34      Diamant T-C 1               42             4                   46               1.564         6.334         6.334             0,69%

56 20      Poller T-C 1               18             5                   23               460            1.863         1.863             0,20%

57 2        Koffer HSx 2               70             13                 166             166            672            460                0,05%

58 1        Pilz HSx 2               70             13                 166             166            672            460                0,05%

59 3        Glocke HSx 1               70             13                 83               249            1.008         1.008             0,11%

60 1        Glocke HSx 1               70             13                 83               83               336            336                0,04%

61 9        Pilz HME 2               80             9                   178             1.602         6.488         4.442             0,48%

62 22      Glocke HSx 1               50             12                 62               682            2.762         2.762             0,30%

63 66      Glocke HSx 1               50             12                 62               2.046         8.286         8.286             0,90%

64 3        Langfeld T 1               36             10                 46               138            559            559                0,06%

65 4        Pilz HSx 1               50             12                 62               248            1.004         1.004             0,11%

66 1        Koffer HSx 1               250           25                 275             275            1.114         1.114             0,12%
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(QUELLE: EIGENE DARSTELLUNG EVF 2022) 

Leuchten-

system

Anzahl Bauart Leucht-

mittel-

typ

Anzahl

Leuchtmitt

e/Leuchte

Leistung 

[W] je 

Leuchtmitt

el

Verlust [W]

Vorschaltgerä

t je 

Leuchtmittel

Leistung je 

Leuchte [W]

Installierte 

Leistung 

Gesamtbest

and [W]

Jahres-

Stromverbra

uch

[kWh/a]

Stromverbrau

ch mit NA 

Bestand 

[kWh/a]

Anteil am

Stromverbra

uch

65 4        Pilz HSx 1               50             12                 62               248            1.004         1.004             0,11%

66 1        Koffer HSx 1               250           25                 275             275            1.114         1.114             0,12%

67 10      Koffer HME 1               50             9                   59               590            2.390         2.390             0,26%

68 5        Pilz HSx 2               70             13                 166             830            3.362         2.301             0,25%

69 7        Koffer HME 1               50             9                   59               413            1.673         1.673             0,18%

70 1        Koffer HSx 1               210           25                 235             235            952            952                0,10%

71 2        Koffer HSx 1               100           15                 115             115            466            466                0,05%

72 1        Koffer HIx 1               150           17                 167             167            676            676                0,07%

73 9        Glocke HSx 1               50             12                 62               186            753            753                0,08%

74 1        Pilz HSx 2               70             13                 166             166            672            460                0,05%

75 5        Pilz HME 1               108           9                   117             585            2.369         2.369             0,26%

76 3        Koffer HME 1               400           25                 425             425            1.721         1.721             0,19%

77 2        Koffer HSx 1               70             13                 83               83               336            336                0,04%

78 2        Koffer HSx 2               70             13                 166             332            1.345         920                0,10%

79 3        Koffer HME 1               400           25                 425             1.275         5.164         5.164             0,56%

80 2        Koffer HSx 1               70             13                 83               166            672            672                0,07%

81 2        Koffer HSx 1               50             12                 62               62               251            251                0,03%

82 2        Koffer HSx 1               90             15                 105             210            851            851                0,09%

83 1        Koffer HSx 2               50             12                 124             124            502            344                0,04%

84 10      Kugel HME 1               50             9                   59               295            1.195         1.195             0,13%

85 4        Koffer HSx 4               150           20                 680             2.720         11.016       9.279             1,00%

86 4        Tunnelleuchte HSx 1               100           15                 115             460            1.863         1.863             0,20%

87 1        Pilz HSx 2               50             12                 124             124            502            344                0,04%

88 3        Koffer HSx 1               70             13                 83               249            1.008         1.008             0,11%

89 1        Wanne T-C 1               42             4                   46               46               186            186                0,02%
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Leuchten-

system

Anzahl Bauart Leucht-

mittel-

typ

Anzahl

Leuchtmitt

e/Leuchte

Leistung 

[W] je 

Leuchtmitt

el

Verlust [W]

Vorschaltgerä

t je 

Leuchtmittel

Installierte 

Leistung 

Gesamtbest

and [W]

Jahres-

Stromverbra

uch

[kWh/a]

Stromverbrau

ch mit NA 

Bestand 

[kWh/a]

Anteil am

Stromverbra

uch

Anzahl

neu

Bauart neu Leistung 

LED-

Leuchte

neu [W]

Installierte 

Leistung nach 

Umrüstung 

[W]

Jahresstrom-

verbrauch mit 

NA [kWh/a]

Einsparung 

Leistung 

absolut

Einsparung 

Leistung 

prozentual

Einsparung 

Energie 

absolut

Einspar-

potenzial

1 2        Koffer HSx 1               350           25                 750            3.038         3.038             0,33% 2        technisch 86        173                479               577           77% 2.558        84%

2 734    LED LED 1               x -                14.096       57.089       57.089          6,18% 734    keine Umrüstung -        14.096          57.089          -             0% -             0%

3 2        Koffer HSx 1               250           25                 275            1.114         1.114             0,12% 2        technisch 72        72                  200               203           74% 914           82%

4 2        Koffer HSx 1               150           20                 170            689            689                0,07% 2        technisch 43        43                  120               127           75% 569           83%

5 2        Koffer HSx 1               400           40                 440            1.782         1.782             0,19% 2        technisch 86        86                  240               354           80% 1.542        87%

6 18      Koffer HSx 2               400           40                 15.840       64.152       43.916          4,75% 18      technisch 160      2.880             7.985            12.960      82% 35.932      82%

7 440    Koffer HSx 1               50             12                 27.280       110.484    110.484        11,95% 440    technisch 22        9.504             26.350          17.776      65% 84.134      76%

8 12      Koffer HSx 2               50             12                 1.488         6.026         4.125             0,45% 12      technisch 22        259                719               1.229        83% 3.407        83%

9 248    Pilz HSx 1               70             13                 20.584       83.365       83.365          9,02% 248    dekorativ 22        5.357             14.852          15.227      74% 68.513      82%

10 79      Koffer HSx 1               50             12                 4.898         19.837       19.837          2,15% 79      technisch 22        1.706             4.731            3.192        65% 15.106      76%

11 147    Glocke HSx 1               50             12                 9.114         36.912       36.912          3,99% 147    Umrüstsatz 22        3.175             8.803            5.939        65% 28.108      76%

12 10      Koffer HSx 1               150           20                 1.700         6.885         6.885             0,74% 10      technisch 43        432                1.198            1.268        75% 5.687        83%

13 33      Langfeld T 2               58             13                 4.686         18.978       12.992          1,41% 33      technisch 32        1.069             2.964            3.617        77% 10.028      77%

14 10      Koffer HSx 1               150           20                 1.700         6.885         6.885             0,74% 10      technisch 43        432                1.198            1.268        75% 5.687        83%

15 52      Koffer HSx 1               70             13                 4.316         17.480       17.480          1,89% 52      technisch 22        1.123             3.114            3.193        74% 14.366      82%

16 69      Glocke HSx 1               50             12                 4.278         17.326       17.326          1,87% 69      Umrüstsatz 22        1.490             4.132            2.788        65% 13.194      76%

17 49      Langfeld T 2               58             13                 6.958         28.180       19.291          2,09% 49      technisch 32        1.588             4.402            5.370        77% 14.889      77%

18 128    Zylinder HSx 1               50             12                 7.936         32.141       32.141          3,48% 128    dekorativ 22        2.765             7.665            5.171        65% 24.475      76%

19 18      Pilz HSx 1               70             13                 1.494         6.051         6.051             0,65% 18      dekorativ 22        389                1.078            1.105        74% 4.973        82%

20 6        Koffer HSx 1               50             12                 372            1.507         1.507             0,16% 6        technisch 22        130                359               242           65% 1.147        76%

21 33      Pilz HME 2               80             9                   5.874         23.790       16.286          1,76% 33      dekorativ 36        1.188             3.294            4.686        80% 12.992      80%

22 11      Zylinder HSx 1               50             12                 682            2.762         2.762             0,30% 11      dekorativ 22        238                659               444           65% 2.103        76%

23 31      Pilz HME 1               80             9                   2.759         11.174       11.174          1,21% 31      dekorativ 22        670                1.856            2.089        76% 9.317        83%

24 57      Langfeld T 2               36             10                 5.244         21.238       14.539          1,57% 57      technisch 29        1.642             4.551            3.602        69% 9.988        69%

25 25      Koffer HSx 2               70             13                 4.150         16.808       11.506          1,24% 25      technisch 43        1.080             2.994            3.070        74% 8.512        74%

26 87      Koffer HSx 1               150           20                 14.790       59.900       59.900          6,48% 87      technisch 43        3.758             10.420          11.032      75% 49.479      83%

27 123    Langfeld T 2               36             10                 11.316       45.830       31.374          3,39% 123    technisch 29        3.542             9.821            7.774        69% 21.552      69%

28 1        Koffer HSx 1               250           25                 275            1.114         1.114             0,12% 1        technisch 72        72                  200               203           74% 914           82%

29 8        Koffer HSx 1               100           15                 920            3.726         3.726             0,40% 8        technisch 43        346                958               574           62% 2.768        74%

30 5        Langfeld HME 2               80             9                   890            3.605         2.468             0,27% 5        technisch 36        180                499               710           80% 1.968        80%

31 11      Koffer HSx 1               100           15                 1.265         5.123         5.123             0,55% 11      technisch 32        356                988               909           72% 4.135        81%

32 1        Koffer HSx 1               50             12                 62               251            251                0,03% 1        technisch 22        22                  60                  40              65% 191           76%

33 46      Koffer HSx 1               100           15                 5.290         21.425       21.425          2,32% 46      technisch 58        2.650             7.346            2.640        50% 14.078      66%

34 2        Koffer HSx 1               350           25                 750            3.038         3.038             0,33% 2        technisch 86        173                479               577           77% 2.558        84%

35 46      Glocke HSx 1               50             12                 2.852         11.551       11.551          1,25% 46      Umrüstsatz 22        994                2.755            1.858        65% 8.796        76%

36 2        Glocke HSx 1               50             12                 62               251            251                0,03% 2        Umrüstsatz 22        22                  60                  40              65% 191           76%

37 48      Koffer HME 1               80             9                   4.272         17.302       17.302          1,87% 48      technisch 22        1.037             2.875            3.235        76% 14.427      83%

38 107    Pilz HME 1               80             9                   9.523         38.568       38.568          4,17% 107    dekorativ 22        2.311             6.408            7.212        76% 32.160      83%

39 12      Zylinder HSx 1               50             12                 744            3.013         3.013             0,33% 12      dekorativ 22        259                719               485           65% 2.295        76%

40 9        Koffer HME 2               80             9                   1.602         6.488         4.442             0,48% 9        technisch 36        324                898               1.278        80% 3.543        80%

41 13      Pilz HME 2               120           12                 3.432         13.900       9.515             1,03% 13      dekorativ 58        749                2.076            2.683        78% 7.439        78%

42 1        Koffer HSx 1               100           15                 115            466            466                0,05% 1        technisch 32        32                  90                  83              72% 376           81%

43 15      Koffer HSx 1               250           25                 1.375         5.569         5.569             0,60% 15      technisch 72        360                998               1.015        74% 4.571        82%

44 149    Koffer HSx 1               70             13                 12.367       50.086       50.086          5,42% 149    technisch 22        3.218             8.923            9.149        74% 41.163      82%

45 19      Langfeld T 1               36             10                 874            3.540         3.540             0,38% 19      technisch 22        410                1.138            464           53% 2.402        68%

46 37      Pilz HME 2               80             9                   6.586         26.673       18.260          1,98% 37      dekorativ 36        1.332             3.693            5.254        80% 14.567      80%

47 5        Koffer HSx 1               250           25                 1.375         5.569         5.569             0,60% 5        technisch 72        360                998               1.015        74% 4.571        82%

48 26      Pilz HME 1               80             9                   2.314         9.372         9.372             1,01% 26      dekorativ 22        562                1.557            1.752        76% 7.815        83%

49 3        Koffer HME 2               125           12                 822            3.329         2.279             0,25% 3        technisch 58        173                479               649           79% 1.800        79%

50 3        Koffer HSx 1               50             12                 62               251            251                0,03% 3        technisch 22        22                  60                  40              65% 191           76%

51 11      Koffer HME 1               80             9                   979            3.965         3.965             0,43% 11      technisch 22        238                659               741           76% 3.306        83%

52 6        Pilz HSx 2               50             12                 744            3.013         2.063             0,22% 6        dekorativ 22        130                359               614           83% 1.703        83%

53 7        Koffer HSx 2               70             13                 1.162         4.706         3.222             0,35% 7        technisch 32        227                629               935           80% 2.593        80%

54 27      Koffer HSx 1               150           20                 1.530         6.197         6.197             0,67% 27      technisch 43        389                1.078            1.141        75% 5.119        83%

55 34      Diamant T-C 1               42             4                   1.564         6.334         6.334             0,69% 34      dekorativ 22        734                2.036            830           53% 4.298        68%

56 20      Poller T-C 1               18             5                   460            1.863         1.863             0,20% 20      Poller 14        288                798               172           37% 1.065        57%

57 2        Koffer HSx 2               70             13                 166            672            460                0,05% 2        technisch 43        43                  120               123           74% 340           74%

58 1        Pilz HSx 2               70             13                 166            672            460                0,05% 1        dekorativ 32        32                  90                  134           80% 370           80%

59 3        Glocke HSx 1               70             13                 249            1.008         1.008             0,11% 3        Umrüstsatz 22        65                  180               184           74% 829           82%

60 1        Glocke HSx 1               70             13                 83               336            336                0,04% 1        Umrüstsatz 22        22                  60                  61              74% 276           82%

61 9        Pilz HME 2               80             9                   1.602         6.488         4.442             0,48% 9        dekorativ 36        324                898               1.278        80% 3.543        80%

62 22      Glocke HSx 1               50             12                 682            2.762         2.762             0,30% 22      Umrüstsatz 22        238                659               444           65% 2.103        76%

63 66      Glocke HSx 1               50             12                 2.046         8.286         8.286             0,90% 66      Umrüstsatz 22        713                1.976            1.333        65% 6.310        76%

64 3        Langfeld T 1               36             10                 138            559            559                0,06% 3        technisch 22        65                  180               73              53% 379           68%

65 4        Pilz HSx 1               50             12                 248            1.004         1.004             0,11% 4        dekorativ 22        86                  240               162           65% 765           76%

66 1        Koffer HSx 1               250           25                 275            1.114         1.114             0,12% 1        technisch 72        72                  200               203           74% 914           82%

67 10      Koffer HME 1               50             9                   590            2.390         2.390             0,26% 10      technisch 11        108                299               482           82% 2.090        87%

68 5        Pilz HSx 2               70             13                 830            3.362         2.301             0,25% 5        dekorativ 32        162                449               668           80% 1.852        80%

69 7        Koffer HME 1               50             9                   413            1.673         1.673             0,18% 7        technisch 11        76                  210               337           82% 1.463        87%

70 1        Koffer HSx 1               210           25                 235            952            952                0,10% 1        technisch 58        58                  160               177           75% 792           83%

71 2        Koffer HSx 1               100           15                 115            466            466                0,05% 2        technisch 43        43                  120               72              62% 346           74%

72 1        Koffer HIx 1               150           17                 167            676            676                0,07% 1        technisch 43        43                  120               124           74% 557           82%

73 9        Glocke HSx 1               50             12                 186            753            753                0,08% 9        Umrüstsatz 22        65                  180               121           65% 574           76%

74 1        Pilz HSx 2               70             13                 166            672            460                0,05% 1        dekorativ 43        43                  120               123           74% 340           74%

75 5        Pilz HME 1               108           9                   585            2.369         2.369             0,26% 5        dekorativ 36        180                499               405           69% 1.870        79%

76 3        Koffer HME 1               400           25                 425            1.721         1.721             0,19% 3        technisch 86        86                  240               339           80% 1.482        86%

Bestandssysteme Neue LED-Systeme

Leuchten-

system

Anzahl Bauart Leucht-

mittel-

typ

Anzahl

Leuchtmitt

e/Leuchte

Leistung 

[W] je 

Leuchtmitt

el

Verlust [W]

Vorschaltgerä

t je 

Leuchtmittel

Installierte 

Leistung 

Gesamtbest

and [W]

Jahres-

Stromverbra

uch
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ch mit NA 

Bestand 
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uch

Anzahl

neu

Bauart neu Leistung 
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neu [W]

Installierte 

Leistung nach 

Umrüstung 

[W]
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Einsparung 

Leistung 
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Einsparung 
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Einsparung 

Energie 
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Einspar-

potenzial

Bestandssysteme Neue LED-Systeme

75 5        Pilz HME 1               108           9                   585            2.369         2.369             0,26% 5        dekorativ 36        180                499               405           69% 1.870        79%

76 3        Koffer HME 1               400           25                 425            1.721         1.721             0,19% 3        technisch 86        86                  240               339           80% 1.482        86%

77 2        Koffer HSx 1               70             13                 83               336            336                0,04% 2        technisch 22        22                  60                  61              74% 276           82%

78 2        Koffer HSx 2               70             13                 332            1.345         920                0,10% 2        technisch 43        86                  240               246           74% 681           74%

79 3        Koffer HME 1               400           25                 1.275         5.164         5.164             0,56% 3        technisch 86        259                719               1.016        80% 4.445        86%

80 2        Koffer HSx 1               70             13                 166            672            672                0,07% 2        technisch 22        43                  120               123           74% 553           82%

81 2        Koffer HSx 1               50             12                 62               251            251                0,03% 2        technisch 22        22                  60                  40              65% 191           76%

82 2        Koffer HSx 1               90             15                 210            851            851                0,09% 2        technisch 32        65                  180               145           69% 671           79%

83 1        Koffer HSx 2               50             12                 124            502            344                0,04% 1        technisch 22        22                  60                  102           83% 284           83%

84 10      Kugel HME 1               50             9                   295            1.195         1.195             0,13% 10      dekorativ 11        54                  150               241           82% 1.045        87%

85 4        Koffer HSx 4               150           20                 2.720         11.016       9.279             1,00% 4        technisch 160      640                1.774            2.080        76% 7.504        81%

86 4        Tunnelleuchte HSx 1               100           15                 460            1.863         1.863             0,20% 4        Tunnelleuchte 32        130                359               330           72% 1.504        81%

87 1        Pilz HSx 2               50             12                 124            502            344                0,04% 1        dekorativ 22        22                  60                  102           83% 284           83%

88 3        Koffer HSx 1               70             13                 249            1.008         1.008             0,11% 3        technisch 22        65                  180               184           74% 829           82%

89 1        Wanne T-C 1               42             4                   46               186            186                0,02% 1        Wanne 22        22                  60                  24              53% 126           68%
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Typ Leistung Bauart EP (brutto) Anzahl GP (brutto)

Umrüstungskosten Leuchtenköpfe 55,00 €              2196 120.780,00 €     

Umrüstungskosten Umrüstsätze Umrüstsatz 70,00 €              365 25.550,00 €        

Umrüstsätze gemischt Umrüstsatz 300,00 €            365 109.500,00 €     

Leuchtenkategorie 1 10,8 W technisch 350,00 €            17 5.950,00 €          

Leuchtenkategorie 4 21,6 W technisch 350,00 €            833 291.550,00 €     

Leuchtenkategorie 5 28,8 W technisch 350,00 €            180 63.000,00 €        

Leuchtenkategorie 6 32,4 W technisch 400,00 €            103 41.200,00 €        

Leuchtenkategorie 7 36,0 W technisch 400,00 €            14 5.600,00 €          

Leuchtenkategorie 8 43,2 W technisch 400,00 €            176 70.400,00 €        

Leuchtenkategorie 10 57,6 W technisch 500,00 €            50 25.000,00 €        

Leuchtenkategorie 11 72,0 W technisch 500,00 €            24 12.000,00 €        

Leuchtenkategorie 12 86,4 W technisch 500,00 €            12 6.000,00 €          

Leuchtenkategorie 13 160,0 W technisch 750,00 €            22 16.500,00 €        

Leuchtenkategorie 14 10,8 W dekorativ 650,00 €            10 6.500,00 €          

Leuchtenkategorie 17 21,6 W dekorativ 650,00 €            626 406.900,00 €     

Leuchtenkategorie 19 32,4 W dekorativ 700,00 €            6 4.200,00 €          

Leuchtenkategorie 20 36,0 W dekorativ 800,00 €            84 67.200,00 €        

Leuchtenkategorie 21 43,2 W dekorativ 800,00 €            1 800,00 €             

Leuchtenkategorie 23 57,6 W dekorativ 800,00 €            13 10.400,00 €        

Leuchtenkategorie 27 21,6 W Wanne 350,00 €            1 350,00 €             

Leuchtenkategorie 32 gemischt Poller 900,00 €            20 18.000,00 €        

Leuchtenkategorie 33 gemischt Tunnelleuchte 1.000,00 €        4 4.000,00 €          

Zusätzliche Arbeiten (aus Anteil an Invest nach Zustand) 10% 131.138,00 €     

Planungshonorar (nach HOAI 2021) 165.797,52 €    1 165.797,52 €     

Nebenkosten (v.H. des Planungshonorars) 5% 8.289,88 €          

Gesamtkosten 1.616.605,40 €  

Förderung BMUB/PTJ der förderfähigen Umrüstung 25% 294.082,50 €     

Gesamtkosten für Kommune 1.322.522,90 €  

Grobkostenschätzung LED-Umrüstung Stadt Bayreuth

(alle Preise Brutto) Gesamt
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€

Anzahl  

Leuchten 3.295 

Leuchtmittel 3.719 

Vergleich Energieverbrauch und Kosten Bestand Nach Umrüstung 

Leistung (ausgenommen Bestands-LED) 239 kW 67 kW 

Verbrauch (ausgenommen Bestands-LED) 870.800 kWh 185.000 kWh 

CO2-Emissionen (ausgenommen Bestands-LED) 349 t 74 t 

Betriebskosten erstes Betriebsjahr 323.900 € 137.100 € 

kumulierte Betriebskosten (15 Jahre)  5,9 Mio. € 2,7 Mio. € 

Einsparung  

Einsparung Energie-Verbrauch umzurüstende 

Leuchten 

79% 

Kumulierte Betriebskostenersparnis (15 Jahre) 3,2 Mio. € 

kumulierte Einsparung (15 Jahre) ohne 

Förderung 

Förderung 

25% 

Förderung 

90% 

– Eigenkapital (nach Abzug Kapitalbindungskosten) 1,5 Mio. € 1,8 Mio. € 2,6 Mio. € 

– Kreditfinanzierung (nach Abzug Finanzierungskosten) 1,5 Mio. € 1,9 Mio. € 2,6 Mio. € 



Investition und Amortisation ohne 

Förderung 

Förderung 

25% 

Förderung 

90% 

Förderbetrag PTJ/BMUB - 294.100 € 1,06 Mio. € 

Investitionskosten 1,62 Mio. € 1,32 Mio. € 557.900 € 

Amortisationsjahr - Eigenkapital ca. 9 ca. 7 ca. 3 

Amortisationsjahr - Kreditfinanzierung ca. 9 ca. 7 ca. 3 
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